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Inzake: foutgeparkeerde auto's 

 

  De gemeenteraad 
 
 
De raadsleden de heren J.C. Sneller, T.U. Dander en A. Kajouane hebben op 16 juni 2010 een brief 
met daarin zes vragen aan de voorzitter van de gemeenteraad gericht. 
Ingevolge het bepaalde in artikel 38, van het reglement van orde voor vergaderingen en andere 
werkzaamheden van de raad, antwoorden wij als volgt. 
 
1. Heeft het college de afdeling parkeerbeheer opdracht gegeven om auto’s met een kentekenplaat 

van een Midden- of Oost-Europees land niet meer te beboeten wanneer deze in overtreding zijn? 
 
Nee, het college heeft deze opdracht niet gegeven. 
 
2. Indien het antwoord op vraag 1 ja is, is het college het met de fracties van D66 en PvdA eens dat 

dit niet eerlijk is ten opzichte van overige parkeerders? Zouden niet alle foutgeparkeerde auto’s 
beboet moeten worden? 

 
Zie antwoord vraag 1. 
 
3. Kan het college aangeven hoeveel parkeerboetes niet gegeven worden omdat de auto een 

kentekenplaat heeft uit een Midden- of Oost-Europees land? 
 
Zie antwoord vraag 1. 
 
4. Indien het antwoord op vraag 1 nee is, heeft het college inmiddels andere manieren gevonden om 

de boetes die zijn uitgedeeld aan eigenaren van auto’s met een kentekenplaat van een Midden- of 
Oost-Europees land te innen? Welke middelen zijn dat? 
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Wanneer bij fout parkeren een boete (de zogenaamde Mulder-bon) wordt opgelegd, vindt de inning 
ervan verplicht plaats via het Centraal Justitieel Incasso Bureau te Leeuwarden. Dat bureau past de ter 
beschikking staande mogelijkheden toe om de boetes te innen.  
 
Ingeval van het niet betalen van parkeerbelastingen, wordt een naheffingsaanslag opgelegd. Als geen 
adresgegevens bekend zijn en er geen betaling volgt, wordt na de derde naheffingsaanslag een 
wielklem aangelegd.  
 
Ook de Gemeentelijke Belastingdienst gebruikt de hem ter beschikking staande middelen (onder 
andere een scanvoertuig om kentekens te achterhalen waarop nog aanslagen open staan) om de 
naheffingsaanslag te innen.  
 
5. Indien het antwoord op vraag 4 nee is, kan het college aangeven hoeveel aan bezitters van een 

auto met een kentekenplaat uit een Midden- of Oost-Europees land uitgedeelde parkeerboetes niet 
betaald worden? 

 
Zie antwoord vraag 4. 
 
6. Indien het antwoord op vraag 5 nee is, is het college bereid bij de minister van Justitie aan te 

dringen op de totstandkoming van Europese regelgeving omtrent de uitwisseling van 
kentekengegevens en het innen van verkeersboetes? 

 
Het college heeft via de VNG al eerder aandacht gevraagd voor dit onderwerp. 
 
Het college van burgemeester en wethouders, 
de locosecretaris, de burgemeester, 
 
S. Broers J.J. van Aartsen 
 




